
(公財)仙台ひと・まち交流財団                     令和 7 年 7月１日発行 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 

〒981-3108 仙台市泉区松陵 5丁目 20-2 TEL 375-8101 FAX375-6101 

ホームページ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 
市民センターホームページURL：https://www.sendai-shimincenter.jp 

     

お申し込みの際お預かりした個人情報は講座運営のみに使用いたします。 

講座風景を撮影し、センターだよりやホームページへ掲載する場合があります。 

予めご了承ください。 

 

 

宮城県泉松陵高等学校弓道部の皆さんが弓

道を教えてくれて、的当にチャレンジします。

お兄さん、お姉さんと楽しく交流しましょう。 

日時：８月１９日（火）10:00～11:30 

場所：宮城県泉松陵高等学校 弓道場 

   ※当日は 9:50 までに高校玄関前へ 

お集まり下さい 

申込：７月１９日（土）10:00 から申込開始 

電話または窓口でお申込み下さい 

TEL375-8101 

対象：小学生、中学生（保護者見学可） 

定員：先着 15 名 

費用：無料 

持ち物：飲み物、タオル、軍手 

服装：動きやすい服装 

   ※弓道場で開催するため当日は靴下を 

履いていただくようお願いします 

県民の森で採れたマツボックリを使ってネ

イチャークラフト（自然の素材を使用して工

作）を行います。自由な発想でたくさんの作

品を作りましょう。 

日時：7 月29 日（火）10:00～12:00 

場所：松陵市民センター 工作室 

費用：400 円 

申込：7 月 12 日（土）10:00 から開始 

  費用を添えて窓口まで 

対象：小学生（低学年保護者同伴可） 

定員：先着 15 名 

持ち物：作品を入れる袋、飲み物 



 

資源（紙類・布類）回収庫 
◆利用時間 

市民センター開館日の 9:00～16:30 
◆回収種類 

【紙類（新聞紙・雑誌・雑紙など）】 

ひもで十字に縛ってお出し下さい 

ダンボール箱はつぶしてひもで縛ってください 

【衣類】 

洗濯して透明な袋に入れてお出し下さい 

※布団・座布団・カーペット・マットレス・作

業服・制服・革製品・汚れたものは回収できま

せん 

７月予約の流れ（窓口・電話） 

２日～９日は    1０日からは    １6日～３１日は 

９月分の     ９月分の     １０月分の抽選 

抽選確定期間   空き室開放日   申込み期間 

 
センターだより 7月号は 6月 19日現在の内容で掲載しております 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【７月 休館日のお知らせ】 

7 日（月）14日（月）22日（火）28 日（月） 

 

 

 

個人使用日 
７月２７日（日）9:00～21:00 
◆料金：大人 ２４０円（２時間） 

       小人 １２０円（２時間） 

◆種目：バドミントン、卓球など 

※用具、シューズはご持参下さい 

第 35回松陵市民センターまつり実行委員会 

７月 17日（木）に松陵市民センターまつり第１回実行委員会を開催し、今年度のセンターま

つりの開催内容等を確認していきます。ステージ発表や展示発表などの決定事項を市民センタ

ーだよりにてお伝えしてまいります。 

 

仙台市立向陽台小学校 菅原 翔太 教頭  

仙台市立生出小学校より 

笑顔いっぱい、元気いっぱいの向陽台小の

一員になることができ、毎日が楽しく、やる

気にみなぎっております！！魅力ある学校

づくり、そして学校力最大化の実現に向け、

地域の皆様のお力添えをいただきたく、お願

い申し上げます。 

仙台市立向陽台中学校 佐々木 信太郎 教頭 

仙台市立長命ヶ丘中学校より 

この春の異動で着任いたしました。7 年前、当

校で地域連携担当として、地域と学校の窓口を務

めておりました。これからも、地域との接点を大

切にして、地域で活躍する生徒の育成に力を入れ

て参ります。 

4 月に向陽台地区の学校に転任された教頭先生より地域の皆様にご挨拶いただきましたので、ご紹

介いたします。 

「おもちゃ病院 松陵」のボランティアドク

ターが壊れたおもちゃを修理します。 

7月 9日（水）10:00～12:00受付 11:30まで 

会場：松陵市民センター 

申込：予約不要、直接会場へ 

費用：部品代実費負担あり（修理代は無料） 

※おもちゃの種類によっては、修理できない

場合もあります。 


